第 10回 福岡市環境行動賞選考委員会 議事要旨

■日  時：令和２年３月 24日（火） 10:30～11:30

■会  場：アクロス福岡 ６０５会議室

■出席委員：荒瀬委員，加留部委員，田中委員，松竹委員

■事 務 局：環境政策部長，環境・エネルギー対策課長(代理：エネルギー対策係長)，

事業系ごみ減量推進課長(代理：事業所啓発指導係長)，環境政策課長

■選考結果

◇大賞  （１件）        株式会社ＪＲ博多シティ

◇最優秀賞（４件） 個人部門   花田 正善(はなだ まさよし)氏

団体部門   油山自然観察の森 森を育てる会

学校部門   中村学園三陽中学校・中村学園三陽高等学校

事業者部門  イオン九州株式会社

◇優秀賞 （６件） 個人部門   加留部 政義（かるべ まさよし）氏，

川畑 征輝（かわばた せいき）氏

団体部門   環境たくみの会，ハカタ・リバイバル・プラン

学校部門   福岡市立 福浜小学校，福岡市立 宮竹中学校

事業者部門  該当なし

◇特別賞 （１件）         一般社団法人まほろば自然学校

◇奨励賞 （69 件）

議  事

■ 開会

■ 環境政策部長の挨拶

■ 委員長の互選

福岡市環境行動賞選考委員会設置要綱第５条第２項により委員長を互選。田中委員に

決定。

■ 会議の公開・非公開について

率直な意見交換，中立な意思決定を行うため，応募状況の説明までを公開とし，個

別審査からは非公開とすることを決定。議事録については議事要旨を作成する。

■ 応募状況・選考数について

事務局より説明

  （以下、福岡市情報公開条例第７条第２号及び４号により非公開）

  ※欠席委員には，事務局にて事前に選考資料を提供し意見聴取を行った上，委員会中で

事務局から紹介した。

  ※松竹委員については，今回団体部門に応募された「環境たくみの会」の代表であるた

め，「環境たくみの会」を含めた団体部門の全ての選考については，一時退席し，選考に

加わらないこととした。